



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023 № 966-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 23.11.2015 № 813-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 23.11.2015 № 813-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидии на иные цели бюджетному учреждению, в отношении которого комитет по управлению имуществом Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 23.11.2015 № 813-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидии на иные цели бюджетному учреждению, в отношении которого комитет по управлению имуществом Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 20.07.2017 № 594-па, от 30.12.2020 № 1456-па, от 19.08.2021 № 877-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 04.09.2023 № 966-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 23.11.2015 № 813-па «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления из областного бюджета
субсидии на иные цели бюджетному учреждению, в отношении
которого комитет по управлению имуществом Курской области
осуществляет функции и полномочия учредителя»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «субсидии», «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить соответственно словами «субсидий», «Министерство имущества Курской области».

2. В Порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетному учреждению, в отношении которого комитет по управлению имуществом Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

2) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «Управление государственным имуществом Курской области» заменить словами «Управление имуществом Курской области»;

б) в подпункте 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

3) в абзаце четвертом пункта 4, пункте 16 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

4) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Учреждение на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должно соответствовать следующим требованиям:»;

б) в абзаце третьем слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

5) в абзаце девятом пункта 6 слова «системе автоматизации делопроизводства и документооборота «Дело» заменить словами

«региональной информационной системе «Система электронного документооборота Курской области»;

б) в пункте 13 слова «в комитете финансов Курской области» заменить словами «в Управлении Федерального казначейства по Курской области»;

7) в пункте 17:

а) в подпункте 1 слова «Управление государственным имуществом Курской области» заменить словами «Управление имуществом Курской области»;

б) в подпункте 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

8) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Учреждение представляет учредителю отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, отчет о достижении результатов предоставления субсидии и отчет о выполнении плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии в порядке, сроки и по форме, которые установлены Соглашением.

При необходимости учредитель устанавливает в Соглашении формы предоставления учреждением дополнительной отчетности и сроки их предоставления.»;

9) в пункте 25:

а) в абзаце первом слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«реорганизация (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидация учреждения;»;

10) в приложении к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «субсидии», «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить соответственно словами «субсидий», «Министерство имущества Курской области»;

б) слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

в) слова «ФИО» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

г) в сноске «1» слова «с Правилами предоставления субсидии» заменить словами «с Порядком определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетному учреждению, в отношении которого Министерство имущества Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя»;

д) сноску «3» изложить в следующей редакции:

«3) Указывается код субсидии, установленный Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области.».